
 

Sapienza Università di Roma 
Dipartimento di Studi Giuridici ed Economici 
C.F. 80209930587  PI 02133771002 
CU002 - Edificio di Giurisprudenza - piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 
T (+39) 06 49910277   F (+39) 06 49910962 
http://www.dsge.uniroma1.it 

 

Prot. n. 1276 del 10/10//2023      Rep. 136/2023 

 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO         l’articolo 1 comma 1 della Legge 170/2003;  

VISTO         l’articolo 2 del DM 976 del 29 Dicembre 2014;  

              VISTA       la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 453/2022 del 19 

Dicembre 2022, inerente la ripartizione tra le facoltà del “Fondo per il 

sostegno dei giovani e per favorire la mobilità degli studenti” 

               VISTA       la delibera della Giunta di Facoltà del 19 giugno 2023 con cui sono state 

ripartite le risorse in oggetto tra i due dipartimenti della Facoltà di 

Giurisprudenza;  

               VISTA      la delibera del Consiglio di Dipartimento del 22.06.2023 con cui è stata 

approvata l’indizione del bando per il conferimento di n. 7 borse di tipo 

assegni per lo svolgimento di incarichi di tutoraggio a favore di studenti 

iscritti ai corsi di Laurea Magistrale/Laurea Magistrale a ciclo unico;  

               VISTO       il bando prot. 1153 del 08.09.2023, Rep. 119/2023 per il conferimento di 

n. 7 assegni per incarichi di tutoraggio a valere sul “Fondo Sostegno 

Giovani”, della durata di 150 ore riservata ai laureandi;  

                VISTO     il dispositivo del Direttore del Dipartimento n.1252 del 03/10/2023, Rep. 

133/2023, con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice 

secondo la delibera del Consiglio di Dipartimento del 28.09.2023; 

              VISTO   il verbale prot. n.1268 del 06/10/2023 redatto dalla Commissione 

giudicatrice e conservato presso gli archivi del Dipartimento; 

       VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile 

Amministrativo Delegato del Dipartimento; 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

DISPONE 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della procedura comparativa per il conferimento di n.7 

borse tipo assegni per lo svolgimento di incarichi di tutoraggio – fondo sostegno 

giovani art. 2 DM 976/2014 - studenti iscritti ai corsi di Laurea Magistrale/Laurea 

Magistrale a ciclo unico della durata di 150 ore, da svolgersi presso il 

Dipartimento di Studi Giuridici ed Economici – Università degli Studi di Roma La 

Sapienza. 

 

Art. 2 

 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

 

Ludovica Capraro (CODICE N.2 – SSD IUS/09) 90 punti/100 

Marta Bencetti (CODICE N. 2 – SSD IUS/09) 90 punti/100 

Dominique Andreoli (CODICE N. 4 – IUS/13) 90 punti/100 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al 

concorso di cui sopra: 

Ludovica Capraro, Marta Bencetti e Dominique Andreoli sono dichiarati vincitori 

della procedura comparativa di cui al bando prot. n. 1153 del 08.09.2023, Rep. 

119/2023, per l’attività suindicata e svolgeranno la loro attività presso il 

Dipartimento di Studi Giuridici ed Economici. 

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione 

sul sito web del Dipartimento di Studi Giuridici ed Economici. 

 

Roma, 10/10/2023  

 

                                                         IL DIRETTORE    

                                                                       F.to Prof. Filippo Reganati 


